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hozták javaslatba Ugyancsak 
némi munkára van kilátás Win 

te. ahol egy újabb já
téktér létesítését vették tervbe 
a város

LUXEMBURGBAN beomlott 
egy bánya aknaíohosója és hat

a
m i ■be mmbányamunkást betemetett. At-. WJMé'iir

' * farmerok számára erdős te 
ki. A szer

vezet több mint $20 000 értékű

;B!tói tartanak, hogy rém tudják 
őket Idejében megmenteni Ko 
pogtatásra nem válaszolnak.

részén három 
btoek lebontásával. Talán még
te csak Javulni fognak a mun
kaviszonyok a tavasz beálltával 
hiszen a természet maga is se
gít abban, hogy a dolgos kezek 
elfoglaltságot találhassanak.
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hftelutalványt bocsátott ki aa
WINNIPEG városi tanácsa n- 

jabb 20 ezer dollárt szavazott 
meg, hogy fedezzék százötven 
munkanélküli család farmra te
lepítésének költségeit. Eddig 

AZ ANGLIAI Ford gyár hét- már 164 családot helyeztek ki

kb matt évben s az utalványokat 
saját bankjában kezeli ép tdy 
gonddal, mintha készpénz vol
na. Több minneapolisl cég el
fogadja a bttel utalványokat tel
jes értékükben és azokat a szer 
vezet által gyártott tárgyak vá- ezer munkása sztrájkol, mert farmokra, akik a várostól ösz- 
h Irtására fordítják A fenti szer nem kapták meg követeléseiket szesen 41 ezer dollár kölcsönt 
veretbe tömörült családoknak Az egyezkedő tárgyalásokat kaptak, 
nincs szükségük városi segély
re. Mi több: a szervezet nem

van.

40 I

hol a
. több

mint ISO Ily szervezet létesült 
héten pár 11- 

jabb szervezettel növekedik ez 
a szám.

Mindenegyes tag köteles veszi tagjai közé azokat, akik 
munkát szolgáltatni a szervezet városi segélyben részesülnek, 
révén kapott cikkért, vagy mun Beit Laké Clty-ben — a rnor- 
káért. Ezenkívül minden héten monok fővárosában — a munka 
fél nap*, vagy fél napi mun
kát kötelesek a tagok tagsági 
díj fejében fizetni a szervezet
nek. A szervezet egyáltalán 
nem kezel pénzt, hanem csak 
munkát, amit kicserél munká
ért, élelmiszerért. Ipart cikkért
tagjai között. Napszámosok, L más és más munkákra, cikkek- 
pari és szellemi munkások egy- re cserélték ki mielőtt a szerve- 
aránt tagjai a szervezetnek, zethez visszakerültek. így a 
Minthogy nem könnyű a tagok I tényleges csereforgalom értéke 
által felajánlott különféle mun
kát vagy anyagot azonnal kl- 
cerélni az ellenérték fejében kí
vánt tárgyért vagy munkáért, 
a szervezet hitelutalványokat 
bocsát ki és ezzel díjazza a be
szolgáltatott munkát vagy tár
gyat.

A tagok dolgoznak doktorok, 
kereskedők, ügyvédek, fogorvo
sok stb. számára és sz utóbbiak 
a teljesített munka ellenértéké
nek megfelelően hitelt nyújta
nak a szervezetnek A szerve
set Így egyes tagja munkáját 
más tagnak szükséges orvost, 
ügyvédi stb. munkára tudja kl- 
cerélnl.

Mlnneepolisban például több 
mint 4000 munkanélküli család 

az u.n. “Orga- 
ntzed Unemployed Ineorpora- 
ted"-nek, egy üres Iskolaépület 
ben és az ezzel kapcsolatos rak 
tárban egy csere-üzlete, kiske
reskedése. cipő javító műhelye, 
hitelutalványokat kezelő bank
ja, vendéglője, ruhagyára, sa- 
vanyukáposzta és befőtt gyára 
van. A gyárak üzemében szűk

ig s
már megkezdték a munkások 
kiküldöttei és a gyár vezetősé
ge, de eredményt még nem ér
tek el.

NEM ZÁRJAK be a műnkénél 
küllőket foglalkoztató táboro
kat Saskatchewan bán. Az ot 
tavai kormány ugyanis utasí
totta a saskatchewnl hatóságo
kat az úgynevezett “camp”-ek 
nyitva tartására, nehogy a sok 
nőtlen munkanélkülinek a me
legebb Idő beállta előtt kelljen 
megkezdeni a barangolást.

A SZAKSZERVEZETEK ösz- 
szeállitása szerint Január 31-én 
Magyarországon összesen 31. 
431 a nyilvántartott munkanél
küli. Legtöbb a munkanélküli a 
vasmunkások között.

nélküliek szervezete a múlt év
ben $176.000-t fizetett tagjai
nak munkabér fejében. Ezen 
összegből csak három dollárt fi 
zettek ki készpénzben, 174.997 
dollárt pedig hltehitalványok- 
kal. Ezen
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:hitelutalványokat

Tallózás a nagyvilágban i
HÚSZ ÉV ÓTA ALUDT A KOPORSÓBAN EGY 
ANGOL — ALOMKÓRSAG BB6ZARAB1ABAN— 
BUKOVINÁBAN MEGVESZETT EGY CSENDŐR
készül a világ legnagyobb zeppelinje

INDIÁBAN az 5—10 éves -fér
jes nők* száma 1921 és 1931 kö
zött 2851-ről 21.224-re emelke- 

Shlelds húsz dett. A legújabb népszámlálási 
adatok ötven ötévesnél fiata
labb házas gyermeket mutat
nak ki, kik közül harminckilenc 
leánygyermek. Az 5—10 éves 
férjek száma 1931-ben 433 volt.

P
a fenti összeg sokszorosa. A 
salt-lakel szervezetnek több 
mint tízezer tagja van. A szerve 
zet tevékenysége igen sokolda
lú, legyen itt elégséges felemlí
tenünk azt, hogy a szervezet 
tagjai egy elhagyott szénbányát 
Is üzemben tartanak.

A manltobai “Back to the Land" szövetség április folyamán érdekesnek Ígérkező mode’l 
kiállítást rendez. Már eddig is sok tőké’etesen működő gép érkezett be, melyek közül 
néhány fenti képűnkön látható: A “Winnipeg Tribüné" felvétele

ANGLIA fővárosában, Lon
donban egy Shields nevű polgár 
a napokban ünnepelte meg 100. 
születésnapját. 
évvel ezelőtt, vagyis 80 éves ko
rában már megvásárolta kopor
sóját és ágy helyett minden éj
szaka ebbe tért nyugvóra. Ko
porsó-ágya díszes kivitelű se
lyemmel bélelt, kényelmes fek
vőhely volt s az öreg különcöt 
ez az "eléggé gyászos’’ fekvő
hely egyáltalán nem bántotta. 
Mint mondotta, minden este 
várta a halált s ezért gondosko
dott előre koporsóról.

FOGLALÁS HELYETT AZ AD66SA0RENDEZCS TÖRVÉNYES VSDELMCT

ADÓTERHEK CSÖKKEN
TÉSÉT — AZ IPARI CIK
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

AZ ANGOL szigetország 112 
millió bushel búzát vásárolt az 
elmúlt félév során. Ennek a 
mennyiségnek 50 százalékát, te 
hát 66 millió bushelt Kanadá
ból szerezték be az angolok, 
míg Ausztráliából 19 ml Hót, Ar 
gént inából 15 milliót, Oroszor
szágból ugyanennyit vásároltak 
a fennmaradó 17 millió bushel- 
nyl szükségletet pedig különbö
ző dunamellék! államokból, töb 
bek között Magyarországból fe
dezték .

A TERMÉNYÁRAK KÖLT- 
SÉGEN FELÜL EMELÉ
SÉT — A KÖZ IGAZGATÁS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT. AZ

-Denverben a munkanélküliek 
szervezetének több mint 20 ezer 
tagja van. A coloradói törvé
nyek nem engedélyezik a hitel
utalványok kibocsátását, ezért 
Is a szervezet könyveléssel tart 
ja számon a beszolgáltatott 
munka és anyagok értékét. A 
szervezet pénztárába a múlt év
ben mindössze 370 dollár kész
pénz folyt be, azonban kész
pénzre nem is volt szükség.

Mis amerikai városokban a 
szervezetek csak 
“vásár" keretei között müköd-

KÍNÁBAN ötven ember vlzbe- 
fulladt, amikor egy Antung ne
vű hajó, Hongkong mellett zá
tonyra futott és elsülyedt. Az 
utasok közül sikerült 460-at 
megmenteni. Farmer Tudósító

420.000 FONT VAJ érkezett nyára másképen értelmezték 
a Vancouvert kikötőbe az el-! Bennett miniszterelnöknek an- 
mult héten New-Zeelandból. t nak Idején tett kijelentését. 
Természetes hogy a kanadai tej hogy a Kanada—New-Zealand-1 
termelők nem valami nagy ö- gazdasági szerződésben “megfé
rő mrnel fogadták az uj külföldi lelő Intézkedések tétettek a ha-

besszarablaban ijesztő
arányokban lépett fel az álom
kórság. A betegséget többnyi
re 30 éven aluliak kapják meg. 
Az orvosok eddig nem tudták ki

NONGOMÁBAN, a zuluk föld 
jén meghalt Salamon Danlzulu 
törzsfőnök. Holttestét az egy
millió főnyi zulu nemzet gyásza 
mellett benszülött pompával, 
öszvérfogaton vitték örök nyug szállítmányt, hiszen a farmerek zai termékek védelme érdeké- 
vóhelyére Az elhunytnak hét-[ mcst is alig tudnak valamit el- ben. 
ven törvényes felesége volt, aki érni a tejárakban. Az érdekelt|
két a zulu törvények értelmében körök remélték, hogy a szállít- ÖTVEN országnak adott el 
vett nőül, egyébként azonban mány megérkezése előtt vala-1 búzát Kanada a múlt évben.

milyen intézkedés fog történni Nagybritannla volt a legjobb vá 
Ottawából s az uj száUitmányt 

RUMÁNIABAN a Jassy mel- legalább Is raktározni fogják ad
dig, míg a belföldi termelők ér
dekeinek megvédésére legalább 
egy szemfényvesztő rendelkezés 
jön. A Bennett kiormány azon- 

esti községben a tanító egy 8 bán nem adott semmi utasítást 
éves tanulót bénává vert. A 
két tanító ellen megindult az 
eljárás.

hetenkénti
"ANTHONV* nevű újfajta za

bot hoz forgalomba ez évben a 
Manitoba Agrlcultural College. 
Az uj vetőmag külsőleg hasonló 
az eddigi fajtákhoz, de bushe- 
lenként majdnem két fonttal su 
lyosabb. Rozsda álló képessége 
hétszerte nagyobb az elterjedt 
fajokénál. A négy éven keresz
tül folytatott kísérletek azt Iga
zolják, hogy az uj faj minden te
kintetben felette áll a régebbi
nek. Magyar farmerjeink kö
zött Is blmnyára lesznek, akik 
kísérletet fognak tenni ez uj 
vetőmaggal, mely kevesebb te

hetnek . Seattleban és Tacomá- 
ban pedig a munkanélküliek 
szervezete csak városi segély 
elnyerésére és ennek tagjai kö
zött való szétosztására összpon 
t ősit ja tevékenységét.

deríteni ennek az Ismeretlen á-
lomkómak az okát. A betegség 
egyre nagyobb arányokat ölt.

BUKOVINA Csernovitz váro
sa mellett egy községben bor
zalmas kínok között halt meg 
veszettségben Guliu csendőrőr
mester. A nyomozás megállapí
totta, hogy az őrmester az el
múlt héten egy tolvaj asszonyt 
fogott el, aki összekarmolta ar
cát. Kiderült, hogy az asszonyt 
veszett kutya marta meg.

Marik Pál
európai módra élt.

sarló, amennyiben 150 millió bu 
shelt vett át. Utána következik0 Köz- 

gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 
ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 

PÉNZPIAC. VÁMPOLITIKA

ilett fekvő Orlesti községben az 
elemi Iskola tanítója egy 8 éves 
tanulót úgy megvert, hogy a 
kisfiú belehalt sérülésébe. Bra-

Frar.cla- és Olaszország egyen
ként 14 millió bushellel, majd 
Kína és Japán szerepel 13 mil
lióval, Egyesült Államok 8, Né
metország 6, Görögország 5, rületen nagyobb hozamot Ígér 
Norvégia, Svédország és Peru és ellenáUó képessége által ke- 

Zealandi vaj akadálytalanul jött; egyenként egymillió kanadai bu vesebb kockázattal Jár és blzto- 
be Kanadába. A farmerek bizo- zát vett. sabb eredménnyel kecsegtet.

I
a vámhivataloknak, így a New-

AZ EGYESÜLT Államok nem 
rég befejezett és megkeresztelt 
óriási Zeppehnje, a Macon a vi
lág legnagyobb légi jármüve, 
hossza csak hat lábbal keve
sebb a Woolworth-palota ma
gasságánál, amely Newyork e- 
gyik legnagyobb felhőkarcolója 
Méretei: hossza 735 láb, legna
gyobb átmérője 120 láb, magas
sága 135 láb gáz tartalma 6% 
millió köbláb bruttó teherbírása 
201.500 kilogram. Nyolc, egyen 
ként 550 lóerős Maybach-moto- 
ra, amelyeket ujrendszerü átvi
tel köt össze a légcsavarokkal, 
a gázburkolaton belül van elhe
lyezve . Legnagyobb sebessége 
óránként 90 mérföld s leszállás 
nélkül 12.000 mérföldet tud 
megtenni. Személyzete hét tiszt 
és hetvenkét főnyi legénység. 
Könnyű gyorstüzelő ágyukon, 
gépfegyvereken és lebocsátha- 
tó megfigyelő kosarán kívül 
több repülőgépet Is visz, ame
lyek fel- és leszállásánál titkos 
kapcsolókészüléiket használnak

Egyesült Államokban. Ebből 
több mint 4 milliárd található 
aranyban és 5 milliárd bankje
gyekben és ezüstben. A betétek 
nagyobb részét a bankok bizto
sítékokba, be táblázásokba és 
kölcsönökbe fektették. Ezek a 
befektetések és kölcsönök az 
Ipar, kereskedelem és földmive- 
lésben, tehát a gazdasági élet
ben játszanak fontos szerepet.

AZ AMERIKAI bank-rendszer 
felborulását egyrészt az idézte 
elő, hogy rengeteg betevő be
tétét egyszerre akarta kész
pénzben kiutaltatni. Tehát a- 
zért zárták be országszerte a 
bankokat, mert lehetetlenség 
41 milUárd dollárt meghaladó 
bankbetéteket 
készpénzé változtatni. Valóság 
bán csak körülbelül 9 milliárd 
dollárt összegező pénz van az
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JGL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAFOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTS- 
TESST — MUNKÁS-KÉP
VISELŐKET OTTAWÁBA!

' ...A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KÖZ
ÜZEMEK 
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTASATl

má*-SZOVETKEZE-

A NBGYVKXÓRAS munka-: kedésére vezetne. Ha a munka
hét volt a nemzetközi munka- bérek nem csökkentenék és az 

legutóbb ipar a termelés eddigi mértéké- 
Genfbeu tartott konferenciáján nek fenntartása végett további
beható megvitatás tárgya A 40 munkáskezeket alkalmazna, ak- A FRANCIA Schneider—Creu 
órán felül muutkozó 8 óra u kor ez az Intézkedés a termeié- j zet-müvek Marseülen és Bor- 
Jabb munkaerők Igénybevételé-: st költségek emelését, 
vei lesz pótolható és ezáltal j cikek drágulását vonná maga 

majd a munka nélküll- 
Ht a 4(i órás munkahét a

W ' 'ügyi szervezetnekI?
e ' 1

az Ipari, deauxon át nemrég 200 nehéz ■ 
hajóágyut. tízmillió darab hajó- j 

után, ami megint a fogyasztás ágyulövedéket küldtek Kínába I 
csökkenésében nyilvánulna meg és Japánba. óriási mennyiséget j

szállít a cég Oroszországba, Pa- 
TRANSCONA intéző körei raguayba és rbüviábz Is. 

munkába akarják állítani a mun A hadianyaggyárakat rendőri 
ka nélkülieket A várható nagy kémek és titkos rendőrök őrzik
tavaszi áradások meggátiására hogy senki ne tudhassa meg, ml Californis Leng Beach városa szenvedett legtöbbet az elmúlt hetekben megismétlődő földrengés alkalmával. A város legna- 
védő intézkedések megkezdését történik a gyárban. gyobb része á fenti romhalmazhoz hasonló állapotban van. (a “Southam Press” felvétele.)
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